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T.C.

KAMU GÖZETİMİ

MUHASEBE VE DENETİM STANDARTLARI KURUMU

BAĞIMSIZ DENETÇİLİK SINAVI

13 MAYIS 2018 Saat: 14.00

Adı ve Soyadı

T.C. Kimlik No

Sınav Salon No Sıra No :

:

:

:

ADAYLARIN DİKKATİNE!

1. Sınav süreniz, sorumlu olduğunuz herbir modüle (ders) ait sürelerin toplamı kadardır.
2. Sınav başladıktan sonra ilk 30 dakika dolmadan dışarı çıkmak yasaktır.
3. Sınavda hesap makinesi kullanabilirsiniz. Ancak cep telefonu, telsiz, çağrı cihazı vb. iletişim araçları, alfabetik

tuş takımına sahip olan hesap makineleri, databank, el bilgisayarı vb. özel elektronik donanımların kullanıl-
ması yasaktır. Bu cihazları kullanan veya kullanmaya teşebbüs eden adayların sınavları geçersiz sayılacaktır.

4. Soruları ve sorulara verdiğiniz cevapları, yanınızda götürmek amacıyla kaydetmeyiniz, hiçbir şekilde dışarı
çıkarmayınız.

5. Kopya çekmeniz, başka adayın sınav evrakını kullanmanız ve geçerli kimlik belgenizi ibraz edemediğiniz
hallerde sınavınız geçersiz sayılacaktır.

6. Sınavın değerlendirilmesi aşamasında, bilgisayar ortamında yapılan kopya analizinde, herhangi bir testten
ikili veya toplu kopya tespiti hâlinde ilgili testiniz geçersiz sayılacak ve yasal işlem yapılacaktır.

A

CEVAP KÂĞIDI VE SORU KİTAPÇIĞI İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR

1. Cevap kâğıdınızı kurşun kalemle imzalayınız.
2. Cevap kâğıdı üzerindeki kodlamaları kurşun kalemle yapınız.
3. Cevap kâğıdında sınava başvurduğunuz modüllere ait sütunlar bulunmaktadır. Cevaplarınızı, cevap kâğıdın-

daki ilgili sütunlara yuvarlağın dışına taşırmadan kodlayınız.
4. Cevap kâğıdı kullanılmayacak durumdaysa veya üzerindeki kodlamalarda hata varsa salon görevlilerinden ye-

dek cevap kâğıdı isteyiniz.
5. Soru kitapçığının sayfalarını kontrol ediniz, baskı hatası var ise değiştirilmesini sağlayınız.
6. Kitapçık türünü cevap kâğıdınızdaki ilgili alana kodlayınız. Bu kodlamayı yapmadığınız veya yanlış yaptığınız

takdirde sınavınızın değerlendirilmesi doğru yapılamayacaktır.
7. Soruların çözümü için size ayrıca boş kâğıt verilmeyecektir. Soru kitapçığınızın içindeki boş alanları çözüm-

leriniz için kullanabilirsiniz.
8. Soru kitapçığı üzerinde yapılan cevaplandırmalar dikkate alınmayacaktır.
9. Başarı puan hesaplamasında [ Puan = (Doğru Sayısı / Soru Sayısı) x 100 ] formülü kullanılacaktır.

10. Sınavlarda başarılı sayılmak için her modülden alınan notun en az 60 ve aritmetik ortalamanın en az 70
olması zorunludur.

11. Sınav bitiminde, soru kitapçığı ve cevap kâğıdını salon görevlilerine teslim ediniz.



Bu kitapçığın her hakkı saklıdır. Soruların telif hakları Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumuna aittir. Hangi amaçla olursa olsun, kitapçığın tamamının veya bir kısmının 
Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun yazılı izni olmadan kopya 
edilmesi, fotoğraflarının çekilmesi, bilgisayar ortamına alınması, herhangi bir yolla çoğaltılması, 
yayımlanması veya başka bir amaçla kullanılması yasaktır. Bu yasağa uymayanlar, doğabilecek 
idari, mali ve cezai sorumluluğu peşinen kabullenmiş sayılır.



MUHASEBE A 
1) Envanter işlemleri muhasebe içi ve muhasebe 

dışı envanter olarak ayrıldığında 
aşağıdakilerden hangisi muhasebe dışı 
envanter kapsamındadır? 

A) Bilançonun Düzenlenmesi 

B) Düzeltme Kayıtları 

C) Gelir Tablosunun Düzenlenmesi 

D) Sayım 

E) Kesin Mizanın Düzenlenmesi 

2) Aşağıdakilerden hangisi satın alınan ticari 
malın maliyetine dâhil edilmez? 

A) Gümrük Vergisi 

B) Satın Alma Bedeli 

C) Depolama Gideri 

D) Stoklara Girene Kadar Oluşan Kur Farkları 

E) İthalat Teminatları İçin Ödenen Faiz 

3) Dönem sonunda işletmenin bankadaki vadeli 
mevduatlarına tahakkuk eden faiz için 
aşağıdaki hesaplardan hangisine alacak kaydı 
yapılır? 

A) Kasa 

B) Gelir Tahakkukları 

C) Bankalar 

D) Faiz Gelirleri  

E) Gelecek Aylara Ait Giderler 

4) Aşağıdakilerden hangisi dönem ayırıcı 
hesaplardan birisi değildir? 

A) Gelecek Aylara Ait Giderler 

B) Gelir Tahakkukları 

C) Gider Tahakkukları 

D) Gelecek Yıllara Ait Giderler 

E) Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri 

5) İşletmenin her bir liralık kısa vadeli borcuna 
karşılık kaç liralık dönen varlığı olduğunu 
gösteren oran aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Cari Oran 

B) Yabancı Kaynak Oranı 

C) Faiz Giderinin Devamlı Sermayeye Oranı 

D) Faiz Giderinin Net Çalışma Sermayesine 
Oranı 

E) Banka Kredilerinin Kasa Mevcuduna Oranı 

6) ABC işletmesi, sermayesi 600.000 TL olan 
Emir A.Ş.’ye ait 50 TL nominal bedelli hisse 
senetlerinden 500 adedini uzun vadede elde 
tutmak amacıyla 01 Ocak 2017 tarihinde 
banka yoluyla 45.000 TL’ye satın almıştır. Söz 
konusu işleme ilişkin muhasebe kaydı 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  
 /  
  

Bağlı Menkul 
Kıymetler 45.000  

   
Bankalar  45.000 

 /  
  

B)  

 /  
  

Bağlı Menkul 
Kıymetler 25.000  

   
Bankalar  25.000 

 /  
  

C)  

 /  
  

Bağlı Menkul 
Kıymetler 
Komisyon 
Giderleri 

25.000 
 

20.000 
 

   
Bankalar  45.000 

 /  
  

D)  

 /  
  

İştirakler 45.000  
   

Kasa  45.000 
 /  
  

E)  

 /  
  

Bağlı Ortaklıklar 25.000  
   
Bankalar  25.000 

 /  
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MUHASEBE A 
7) Duran varlıkların devamlı sermayeye oranı 

aşağıdaki formüllerden hangisiyle ifade 
edilir? 

A) Duran Varlıklar/Öz kaynaklar 

B) Duran Varlıklar/Uzun Vadeli Yabancı 

Kaynaklar 

C) Duran Varlıklar/(Uzun Vadeli Yabancı 

Kaynaklar+Öz kaynaklar) 

D) Duran Varlıklar/(Ödenmiş Sermaye+Yasal 

Yedekler) 

E) Duran Varlıklar/(Kısa Vadeli Yabancı 

Kaynaklar+Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar) 

8) Üçüncü kişilerden tahsili ya da bunlar 
hesabına kesin borç kaydı bir yıl veya daha 
sonraki yıllarda yapılacak gelirlerin içinde 
bulunulan döneme ait olan kısımlarının, ilgili 
gelir hesabı karşılığında borç kaydedileceği 
hesap aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Alıcılar 

B) Gelir Tahakkukları 

C) Diğer Alacaklar 

D) Verilen Avanslar 

E) Gider Tahakkukları 

9) Aşağıda yer alan muhasebe kaydı hangi şıkta 
belirtilen işleme aittir? 

 

Şüpheli Ticari Alacaklar XX  

Ticari Alacaklar  XX 

A) Alacağın Vadesinin Uzatılması 

B) Alacağa Karşılık Ayrılması 

C) Şüpheli Alacağın Tahsil Edilmesi 

D) Şüpheli Alacağın Tahsil Edilebilir Olduğunun 

Anlaşılması ve Alacaklara Tekrar 

Kaydedilmesi 

E) Alacağın Şüpheli Hale Gelmesi 

 
 
 

10) Satın alınan bir ticari marka için ödenen bedel, 
aşağıdaki hesaplardan hangisine borç 
kaydedilir? 

A) Yapılmakta Olan Yatırımlar 

B) Haklar 

C) Özel Maliyetler 

D) Araştırma ve Geliştirme Giderleri 

E) Kuruluş ve Örgütlenme Giderleri 

11) İşletmenin doğrudan veya dolaylı olarak 
yüzde 50 oranından fazla sermaye ya da oy 
hakkına veya en az bu oranda yönetim 
çoğunluğunu seçme hakkına sahip olduğu 
iştiraklerin sermaye paylarının izlendiği hesap 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Haklar 

B) Özel Maliyetler 

C) Bağlı Ortaklıklar 

D) Bağlı Menkul Kıymetler 

E) Hisse Senetleri 

12) Aşağıda yer alan muhasebe kaydı hangi şıkta 
belirtilen işleme aittir? 

 
710-Direkt İlk Madde ve Malzeme 
Gideri 

XX  

150-İlk Madde ve Malzeme  XX 

A) İlk Madde ve Malzemenin Üretimde 

Kullanılması 

B) İlk Madde ve Malzeme Alımı 

C) Kullanılan İlk Madde ve Malzemenin Geri 

Stoklara Alımı 

D) İlk Madde ve Malzemenin Genel Yönetim 

Giderlerine Atılması 

E) İlk Madde ve Malzemenin Satışlarının 

Maliyetine Dahil Edilmesi 
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MUHASEBE A 
13) ABC işletmesi spekülatif amaçla 243.000 TL’ye satın aldığı nominal bedeli 1.500 TL olan 150 adet hisse 

senedini 11.04.2017 tarihinde 300.000 TL’ye satmış, bedeli havale yoluyla işletmenin hesabına 
aktarılmıştır.  Satış işlemine ilişkin muhasebe kaydı aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  

 /  
  
Bağlı Menkul Kıymetler  243.000  
Menkul Kıymet Değer Düşüklüğü  57.000  
                                                 Bankalar   300.000 
 /    

B)  

 /  
  
Bankalar  300.000  
                                   Hisse Senetleri   243.000 

Menkul Kıymet Satış Karı   57.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Bankalar  243.000  
Komisyon Giderleri  57.000  
                                                 Hisse Senetleri   300.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Bankalar  300.000  
                                                 İştirakler   300.000 
 /  

E)  

 /  
  
Bankalar  300.000  
                                   Bağlı Ortaklıklar   243.000 

Menkul Kıymet Satış Karı   57.000 
 /  
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MUHASEBE A 
14) ABC işletmesi 10.10.2017 tarihinde KDV dahil 50.000 Avro bedel karşılığında bir makine satın almıştır.  

Makinenin bedeline ilişkin olarak çek keşide etmiştir. İşlem tarihinde 1 Avro 4,72 TL olup KDV oranı  
% 18’dir. Bu işleme ilişkin muhasebe kaydı aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  

 /  
  
Tesis Makine ve Cihazlar  200.000  
İndirilecek KDV  36.000  
                     Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri   236.000 
 /  
  

B)  

 /  
  
Tesis Makine ve Cihazlar  236.000  
                     Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri   236.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Tesis Makine ve Cihazlar  236.000  
                     Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri   200.000 
                     Hesaplanan KDV   36.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Tesis Makine ve Cihazlar  236.000  
                                                 Bankalar   236.000 
 /  

E)  

 /  
  
Alınan Çekler  236.000  

Tesis Makine ve Cihazlar   236.000 
 /  
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MUHASEBE A 
15) İşletme Nisan ayının sonunda fiili kasa sayımı yapmış ve kasada 248.000 TL bulunduğunu 

belirlemiştir.  Muhasebe kayıtlarına göre kasa mevcudu 238.000 TL olarak gözükmekte ise yapılması 
gereken muhasebe kaydı aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  

 /  
  
Kasa  10.000  

Sayım ve Tesellüm Noksanları   10.000 
 /  
  

B)  

 /  
  
Sayım ve Tesellüm Fazlaları  10.000  

Kasa   10.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Bankalar  248.000  
                              Kasa   238.000 

Sayım ve Tesellüm Fazlaları   10.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Kasa  10.000  

Sayım ve Tesellüm Fazlaları   10.000 
 /  

E)  

 /  
  
Kasa  248.000  
                                                 Kasa   238.000 
                                                 Ticari Borçlar   10.000 
 /  
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MUHASEBE A 
16) ABC işletmesine ticari borcu bulunan Zeki işletmesi, borcuna karşılık olarak ABC işletmesine her biri 

100.000 TL tutarlı 5 adet çek vermiştir. Bu işleme ilişkin ABC işletmesinin muhasebe kaydı 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  

 /  
  
Alınan Çekler  500.000  

Ticari Alacaklar   500.000 
 /  
  

B)  

 /  
  
Bankalar  500.000  

Ticari Alacaklar   500.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Verilen Çekler Ve Ödeme Emirleri  300.000  
Alınan Çekler  200.000  

Ticari Alacaklar   500.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Kasa  500.000  

Alınan Çekler   500.000 
 /  

E)  

 /  
  
Bankalar  500.000  

Ticari Borçlar   500.000 
 /  
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MUHASEBE A 
17, 18 ve 19. Soruları aşağıda yer alan tablodaki bilgiler çerçevesinde cevaplayınız 
 

ABC İŞLETMESİ FİNANSAL VERİLERİ 

2016 YILI (TL) 2017 YILI(TL) 

Dönen Varlıklar 16.000 Dönen Varlıklar 20.000 

Ticari Alacaklar 4.000 Ticari Alacaklar 6.000 

Ticari Mallar 2.200 Ticari Mallar 6.000 

Duran Varlıklar 50.000 Duran Varlıklar 60.000 

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 14.000 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 18.400 

Satıcılar 4.500 Satıcılar 8.400 

Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 16.000 Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 21.600 

Öz Kaynaklar 36.000 Öz Kaynaklar 40.000 

Net Satış Tutarı 40.000 Net Satış Tutarı 45.000 

 
 

17) Yukarıdaki tabloda yer alan finansal bilgilere göre ABC işletmesinin 2017 yılına ait net işletme 
sermayesi aşağıdakilerden hangisidir? 

A) 2.000 

B) 29.000 

C) 31.600 

D) 21.600 

E) 1.600 

18) Yukarıdaki tabloda yer alan finansal bilgilere göre ABC işletmesinin 2017 yılı alacaklarının ortalama 
tahsil süresi aşağıdakilerden hangisidir? ( 1 yıl 360 gün olarak dikkate alınacaktır.) 

A) 35 

B) 60 

C) 40 

D) 120 

E) 30 

19) Yukarıdaki tabloda yer alan finansal bilgilere göre ABC işletmesinin 2017 yılına ait finansal kaldıraç 
oranı aşağıdakilerden hangisidir? 

A) % 25 

B) % 23,25 

C) % 100 

D) % 33 

E) % 50 
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MUHASEBE A 
20) Sürekli envanter yöntemi kullanan ABC işletmesi maliyet bedeli 95.000 TL olan ticari malı 145.000 TL 

bedelle satmış ve karşılığında müşteri tarafından düzenlenen çeki almıştır. Bu işleme ilişkin muhasebe 
kaydı aşağıdakilerden hangisidir? (KDV ihmal edilmiştir.) 

A)  

 /  
  
Alınan Çekler  145.000  

Yurt içi Satışlar   145.000 
Satılan Ticari Mallar Maliyeti  95.000  
                                                   Ticari Mallar   95.000 
 /  
  

B)  

 /  
  
Alınan Çekler  145.000  

Satılan Ticari Mallar Maliyeti   95.000 
                              Dönem Karı    50.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri  145.000  

Yurtiçi Satışlar   145.000 
Satılan Ticari Mallar Maliyeti  95.000  
                                                    Ticari Mallar   95.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Yurtiçi Satışlar  145.000  

Alınan Çekler   145.000 
 /  

E)  

 /  
  
Alınan Çekler  145.000  
                                                     Ticari Mallar   95.000 

Yurtiçi Satışla   50.000 
 /  
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MUHASEBE A 
21) Bilanço esasına göre defter tutan ABC işletmesi, Ocak 2017’de, maliyet bedeli 200.000 TL olan ve 

birikmiş amortismanı 80.000 TL olan makineyi, yönetim kurulunun kararıyla yenilemek amacıyla 
150.000 TL ye peşin satmıştır (KDV ihmal edilmiştir). Bu işleme ilişkin muhasebe kaydı 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  

 /  
  
Kasa Hs  150.000  
Birikmiş Amortismanlar Hs.  80.000  

Tesis Makine ve Cihazlar Hs   200.000 
                             Özel Fonlar Hs   30.000 
 /  
  

B)  

 /  
  
Bankalar Hs  150.000  
Birikmiş Amortismanlar Hs  80.000  

Tesis Makine ve Cihazlar Hs   200.000 
                             Dönem Net Karı Hs   30.000 
 /  
  

C)  

 /  
  
Kasa Hs  120.000  
Birikmiş Amortismanlar Hs  80.000  

Tesis Makine ve Cihazlar Hs   200.000 
 /  
  

D)  

 /  
  
Tesis Makine ve Cihazlar Hs  200.000  
Özel Fonlar Hs  30.000  
                                 Kasa Hs   150.000 

Birikmiş Amortismanlar Hs   80.000 
 /  

E)  

 /  
  
Kasa Hs  150.000  

Birikmiş Amortismanlar Hs   80.000 
                                Olağandışı Gelirler Hs   70.000 
 /  
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MUHASEBE A 
22) ABC işletmesi kiraladığı bir binaya asansör 

yaptırmıştır. Asansör yaptırma bedeli hangi 
hesaba borç kaydedilecektir? 

A) Haklar 

B) Binalar 

C) Kuruluş ve Örgütlenme Gideri 

D) Özel Maliyetler 

E) Şerefiye 

23) ABC işletmesi 01.09.2017 tarihinde 36.000 TL 
maliyet bedeli ile bir binek otomobil almıştır. 
Otomobilin faydalı ömrü 10 yıl olarak 
belirlenmiştir. 2017 yılı için ABC işletmesinin 
ayıracağı amortisman tutarı aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) 1.800 

B) 900 

C) 1.200 

D) 3.600 

E) 300 

24) Bir işletmenin ana sözleşmesi hükümleri 
uyarınca ayrılan yedekler aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Yasal Yedekler 

B) Statü Yedekleri  

C) Olağanüstü Yedekler 

D) Özel Fonlar  

E) Hisse Primleri 

25) ABC işletmesi borç senetlerini reeskonta tabi 
tutmaya karar vermiş ve yapılan hesaplama 
sonucunda 3.200 TL reeskont tutarı 
hesaplamıştır. Bu işleme ilişkin olarak borç 
senetleri reeskontu hesabını borçlandırdığına 
göre aşağıdaki hesaplardan hangisine alacak 
kaydı yapması gerekir?  

A) Reeskont Faiz Giderleri Hesabı 

B) Reeskont Faiz Gelirleri Hesabı 

C) Kambiyo Zararları Hesabı 

D) Banka Kredileri Hesabı 

E) Gider Tahakkukları Hesabı 

 
 
 

26) Küçük bir üretim işletmesi olan Z işletmesi 
7/B seçeneğinde maliyet hesaplarını 
kullanmaktadır. 7/B seçeneğindeki kullanılan 
yansıtma hesabı aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Genel Üretim Giderleri Yansıtma Hesabı 

B) İlk Madde ve Malzeme Giderleri Yansıtma 

Hesabı 

C) Direkt İşçilik Giderleri Yansıtma Hesabı  

D) Genel Yönetim Giderleri Yansıtma Hesabı 

E) Gider Çeşitleri Yansıtma Hesabı 

27) ABC işletmesi 5 yıllık faydalı ömrü olan bir 
makineyi 24.000 TL’ye satın almıştır. Azalan 
bakiyeler yöntemine göre 2. Yılın amortisman 
tutarı aşağıdakilerden hangisidir? 

A) 9.600 

B) 4.800 

C) 12.000 

D) 5.760 

E) 6.000 

 

28) ABC işletmesine ait bazı finansal bilgiler 
aşağıda verilmiştir.  Bu bilgilere göre 
işletmenin 2017 karı veya zararı 
aşağıdakilerden hangisidir?  

 

2017 Yılı Başı Öz Sermaye 1.020.000 

2017 Yılı Sonu Öz Sermaye 1.060.000 

Ortaklarca İşletmeden 
Çekilen Değerler Toplamı    120.000 

Ortaklarca İşletmeye Eklenen 
Değerler Toplamı    200.000 

A) 40.000 

B) -40.000 

C)  80.000 

D) -80.000 

E) 140.000 
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MUHASEBE A 
 
29) Bir işletme devralınırken katlanılan maliyet ile 

söz konusu işletmenin varlıklarının net değeri 
arasındaki olumlu fark, aşağıdakilerden 
hangisiyle ifade edilir? 

A) Alameti Farika 

B) Patent 

C) Şerefiye 

D) İmtiyaz Hakları 

E) Özel Maliyetler 

30) Aşağıda yer alan muhasebe kaydı hangi şıkta 
belirtilen işleme aittir? 
Finansman Giderleri XX  

Gider Tahakkukları  XX 

A) Tahakkuk Etmiş Ödenebilir Aşamaya 

Gelmemiş Finansman Giderlerine İlişkin 

Kayıt 

B) Tahakkuk Etmiş ve Kesinleşmiş Kambiyo 

Giderlerine İlişkin Kayıt 

C) Peşin Ödenmiş Giderlerin Gelecek Döneme 

Düşen Kısmına İlişkin Kayıt 

D) Tahsil Edilmiş Gelirlerin Döneme Düşen 

Kısmının Kaydı 

E) Gelecek Dönemi İlgilendiren Giderlerin İlk 

Kaydı 

31) Dönem karı veya zararı hesabı; dönem 
sonlarında, sonuç hesaplarında yer alan gelir 
ve gider hesaplarının aktarıldığı 
hesaptır. Aşağıdakilerden hangisi dönem karı 
veya zararı hesabına aktarılarak kapatılan 
hesaplardan birisi değildir? 

A) Komisyon Giderleri 

B) Gelir Tahakkukları 

C) Karşılık Giderleri 

D) Faiz Gelirleri 

E) Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

 
 
 
 
 
 

32) Aşağıdakilerden hangisi bir sermaye 
yedeğidir? 

A) Olağanüstü Yedekler 

B) Reeskont Gelirleri 

C) Yasal Yedekler 

D) Gelir Tahakkukları 

E) Hisse Senedi İptal Karları 

33) Aşağıdaki tabloda yer alan bilgilere göre ABC 
işletmesinin 2017 yılı satılan mamuller 
maliyeti hangi şıkta doğru gösterilmiştir? 

 
ABC İşletmesi 2017 Yılına İlişkin Bazı Finansal 
Bilgileri Aşağıdaki Gibidir. 
Direkt İlk Madde ve Malzeme 
Gideri 150.000 TL 

Direkt İşçilik Gideri   75.000 TL 

Genel Üretim Gideri 125.000 TL 

Dönem Başı Yarı Mamul Stoku   40.000 TL 

Dönem Sonu Yarı Mamul Stoku   40.000 TL 

Dönem Başı Mamul Stoku   65.000 TL 

Dönem Sonu Mamul Stoku   45.000 TL 

A) 350.000 

B) 390.000 

C) 370.000 

D) 275.000 

E) 150.000 

34) Aralıklı envanter yöntemini kullanan bir 
işletmede aşağıdaki hesaplardan hangisi 
sadece dönem sonunda kullanılır? 

A) Ticari Mallar 

B) Ticari Mal Alış İadeleri 

C) Satışlar 

D) Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

E) Satıştan İadeler 
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MUHASEBE A 
35) ABC işletmesi fabrikasında kullanmak üzere 

yurt dışından bir makine satın almıştır. Söz 
konusu makine için ödenen ithalat vergileri 
aşağıdaki hesaplardan hangisine 
kaydedilmelidir? 

A) Hesaplanan KDV 

B) Ticari Mallar 

C) Ödenecek Vergi ve Fonlar 

D) Ertelenmiş Vergi Varlığı 

E) Tesis Makine ve Cihazlar 

36) Bir işletmenin mevcutları 20.000 TL, alacakları 
10.000 TL artarken; kısa vadeli yabancı 
kaynakları 1.000 TL, uzun vadeli yabancı 
kaynakları ise 2.000 TL azalmıştır. İşletmenin 
dönem sonu sermayesi 179.000 TL olduğuna 
göre, dönem başı sermayesi ne kadardır? 

A) 146.000 TL 

B) 130.000 TL 

C) 109.000 TL 

D) 100.000 TL 

E) 70.000 TL 

37) Aşağıdaki hesaplardan hangisi bilançoda yer 
almaz? 

A) Gelecek Aylara Ait Gelirler  

B) Stok Değer Düşüklüğü Karşılığı  

C) Gelir Tahakkukları  

D) Sayım ve Tesellüm Noksanları  

E) İştiraklerden Temettü Gelirleri 

38) Bir işletmenin belirli bir döneme ilişkin gelir 
tablosu oluşturulurken dönem sonu 
kayıtlarda yer alan aşağıdaki kalemlerden 
hangisinin dikkate alınması beklenmez? 

A) İştiraklerden Temettü Gelirleri 

B) Konusu Kalmayan Karşılıklar 

C) Gelecek Yıllara Ait Gelirler 

D) Komisyon Gelirleri 

E) Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları 

 
 
 
 
 

39) İşletme 70.000 TL tutarında bir taşıt satın 
almış, karşılığında 20.000 TL’lik senet ve 
15.000 TL’lik çek ciro etmiş, 10.000 TL’lik 
senet düzenlemiş, kalanını da banka 
hesabından ödemiştir. (KDV dikkate 
alınmamıştır) 
Yukarıdaki işlemlerin bilanço toplamı 
üzerindeki etkileri hangi seçenekte doğru 
olarak verilmiştir? 

A) Aktif ve Pasif Toplamları 30.000 TL Artar. 

B) Aktif ve Pasif Toplamları Değişmez. 

C) Aktif ve Pasif Toplamları 30.000 TL Azalır 

D) Aktif ve Pasif Toplamları 10.000 TL Artar  

E) Aktif ve Pasif Toplamları 20.000 TL Azalır 

 
40) Stoklarını 40 günde bir devreden işletmede 

satışların yıllık toplam maliyeti 18.000 TL, 
dönem başı stok tutarı 1.000 TL olduğuna 
göre dönem sonu stok tutarı kaç TL’dir?  

A) 2.000 

B) 3.000 

C) 4.000 

D) 9.000 

E) 18.000 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
1) Aşağıdakilerden hangisi hiçbir zaman ilk 

derece mahkemesi olarak görev yapmaz? 

A) Danıştay 

B) Bölge İdare Mahkemeleri 

C) Asliye Ceza Mahkemeleri 

D) İdare Mahkemeleri 

E) Vergi Mahkemeleri 

2) İdari eylem ve işlemlerden dolayı kişisel 
hakları muhtel olanların idari yargıda 
açabilecekleri davaya ne ad verilir? 

A) Tam yargı davası 

B) Tespit davası 

C) Yürütmeyi durdurma davası 

D) İptal davası 

E) Vesayet davası 

3) Yetki devrine ilişkin aşağıdaki ifadelerden 
hangisi yanlıştır? 

A) Yetki devri ile devredilen konudaki icrai karar 

alma yetkisi bir makamdan diğerine geçer. 

B) Yetki devri kanunda öngörülmüş olmalıdır. 

C) Yetki devri yazılı olmalı ve ilgililere 

duyurulmalıdır. 

D) Yetki devri kısmi olamaz. 

E) Yetki devrinde işlemin gerçek sahibi yetkiyi 

devralandır. 

4) Adli, idari ve askeri yargı mercileri arasındaki 
göreve ve hükme ilişkin uyuşmazlıkları kesin 
olarak çözümlemeye yetkili merci 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Anayasa Mahkemesi 

B) Yargıtay Başkanlar Kurulu 

C) Danıştay Genel Kurulu 

D) Hakimler ve Savcılar Kurulu 

E) Uyuşmazlık Mahkemesi 

 
 
 
 
 
 

5) İdarenin bir yetkisinin belli bir yönde 
kullanılmasının yasada açık ve emredici bir 
biçimde düzenlenmesi aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Yetki devri 

B) Takdir yetkisi 

C) Bağlı yetki 

D) Hiyerarşik yetki 

E) Yetkide paralellik 

6) Aşağıdaki beyanlardan hangisi öneri (icap) 
niteliği taşımaz? 

A) Tarife gönderme 

B) İşin özelliğinde bağlanma niyetinin olmadığı 

anlaşılan öneri 

C) Üzerine fiyat etiketi konularak bir malı vitrinde 

teşhir etme 

D) Fiyat listesi gönderme 

E) İlan yoluyla ödül sözü verme 

7) Mustafa, Uğur’a zamanaşımına uğramış olan 
300 bin lira tutarındaki borcunu hata ile 
ödemiş, ancak bir ay sonra durumu fark 
etmiştir. Olayla ilgili aşağıdakilerden hangisi 
doğrudur? 

A) Mustafa, ödemenin hata sonucu olduğunu 

kanıtlayıp sebepsiz zenginleşme 

hükümlerine dayanarak iade talebinde 

bulunabilir. 

B) Bu bir bağışlama sayılır, geri alma 

nedenlerinden birisi yoksa Mustafa ödemiş 

olduğu paranın iadesini isteyemez. 

C) Mustafa, hata hükümlerine dayanarak iade 

talebinde bulunabilir. 

D) Bu geçerli bir ifadır, Mustafa iade talebinde 

bulunamaz. 

E) Bu uyuşmazlık hakimin takdir yetkisi ile 

çözülür. 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
8) Aşağıdakilerden hangisi temsil yetkisini sona 

erdirmez? 

A) Temsil edilenin ölümü 

B) Temsilcinin kısıtlanması 

C) Kararlaştırılan sürenin sona ermesi 

D) Temsil edilenin iflası 

E) Temsilcinin kısıtlılığının ortadan kalkması 

9) Taraflar arasında yapılan anlaşma uyarınca 
Enver, Fatih’e kravat veya gömlek teslim 
edecektir. Bu açıklamaya göre 
aşağıdakilerden hangisi yanlış bir ifadedir?  

A) Enver’in ifasının konusu iki tanedir. 

B) Enver’in borcu seçimlik borçtur. 

C) Seçimlik hakkı Enver’dedir. 

D) Kravatın yanması durumunda borç gömlek 

üzerinden devam eder. 

E) Enver’in seçim hakkını kullanması değiştirici 

yenilik doğuran bir haktır. 

 

10) “Evini Murat’a satan Enver, aralarındaki satım 
sözleşmesinde sattığı daireyi en geç 1 Mayıs 
2018 tarihine kadar boşaltıp teslim edeceğini, 
aksi halde geciktiği her gün için 1.000 TL cezai 
şart ödemeyi kabul ettiğini beyan etmiştir”. 
Bu olaya ilişkin olarak aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır? 

A) Burada bir ifaya eklenen cezai şart söz 

konusudur. 

B) Murat’ın uğradığı zarar cezayı aşıyorsa, 

Enver her halde bu zararları da ödemek 

zorundadır. 

C) Dava açılması halinde, hakim cezanın fahiş 

olduğuna kanaat getirirse fahiş cezai şartı 

kendiliğinden indirmek zorundadır. 

D) Murat hiçbir zarara uğramasa dahi, Enver 

cezai şartı ödemek zorundadır. 

E) Murat hakkından açıkça feragat eder veya 

ifayı çekincesiz olarak kabul ederse, artık 

cezai şartı isteyemez. 

 
 
 

11) Müteselsil borçluluğa ilişkin olarak aşağıdaki 
ifadelerden hangisi doğrudur? 

A) Kendi payına düşenden fazla ödeme yapan 

borçlu diğer borçlulara paylarına göre rücu 

eder. 

B) Borçlulardan birinin acziyetine borcu ödeyen 

borçlu katlanır. 

C) Borçlulardan birinin ibra edilmesi durumunda 

diğerleri de tamamen borçtan kurtulur. 

D) Müteselsil borçlulardan birine karşı 

zamanaşımı durduğu zaman diğer borçlular 

için de durmuş olur. 

E) Borçlulardan birisi temerrüde düştüğü zaman 

diğerleri de düşmüş olur. 

12) Hüseyin ile Ramazan arasındaki anlaşmaya 
göre Hüseyin, Ramazan’a bir otomobil teslim 
edecek, Ramazan denediği otomobili kabul 
ederse bedelini Hüseyin’e ödeyecektir. 
Hüseyin ile Ramazan arasındaki bu 
anlaşmanın hukuki niteliği aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Taşınır satışı 

B) Taşınmaz satışı 

C) Örnek üzerine satış 

D) Mal değişim sözleşmesi 

E) Beğenme koşulu ile satış 

13) Aşağıdakilerden hangisi Borçlar Kanunu’na 
göre borcu sona erdiren nedenlerden 
değildir? 

A) İbra 

B) Zamanaşımı 

C) Takas 

D) Yenileme 

E) Birleşme 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
14) Aşağıdakilerden hangisi kusura dayalı haksız 

fiil sorumluluğunun unsurlarından biri 
değildir? 

A) Kusur 

B) Zarar 

C) Temerrüt 

D) Hukuka aykırılık 

E) İlliyet bağı 

15) Ayırt etme gücüne sahip 17 yaşındaki Özlem, 
aşağıdaki işlemlerden hangisini tek başına 
yapabilir? 

A) Evlenmek 

B) Arkadaşının borcuna kefil olmak 

C) Vasiyet düzenlemek 

D) Taşınmaz satımı yapmak 

E) Evlat edinilmek 

16) Alacaklarda intifa hakkı aşağıdakilerden 
hangisi ile kurulur? 

A) Alacağın devri 

B) Zilyetliğin devri 

C) Tapu kütüğüne tescil 

D) Hakim kararı 

E) Hükmen teslim 

17) Aşağıdakilerden hangisi kısıtlama 
nedenlerinden biri değildir? 

A) Alkol bağımlılığı 

B) Savurganlık 

C) Kötü yaşama tarzı 

D) Akıl hastalığı 

E) Yaş küçüklüğü 

18) Aşağıdakilerden hangisi intifa hakkının 
konusu olamaz? 

A) Zilyetlik 

B) Taşınır mal 

C) Taşınmaz mal 

D) Maddi duran varlık 

E) Hak 

 
 

19) Aşağıdakilerden hangisi özel temsil yetkisi 
verilmesi gereken hallerden biri değildir? 

A) Dava açmak 

B) Bono düzenlemek 

C) Bağışlama yapmak 

D) Bir menkulü satmak 

E) Hakeme gitmek 

20) Küçük ve kısıtlılara ait ticari işletmelerde tacir 
sıfatı kime aittir? 

A) Velilerine 

B) Küçük veya kısıtlının kendine 

C) Kanuni temsilciye 

D) Sulh hukuk mahkemesine 

E) Vasilerine 

21) Senede eklenen ve üzerine ciro beyanı 
yazılabilen kağıda ne ad verilir? 

A) Alonj 

B) Aval 

C) Retret 

D) Varant 

E) Konişmento 

22) Anonim şirketlerde payın, pay sahibi 
tarafından bir başkasına devredilmesi 
işleminin şirkete karşı da geçerli olabilmesi 
için aşağıdakilerden hangisi gerekir? 

A) Taraflar arasındaki devir sözleşmesinin noter 

tarafından onayı 

B) Devrin, pay sahipleri defterine kaydedilmesi 

C) Taraflar arasında bir devir sözleşmesinin 

yapılması 

D) Devrin, genel kurul tarafından onaylanması 

E) Devrin, yönetim kurulunca onaylanması 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
23) Aşağıdakilerden hangisi adi şirketi 

kendiliğinden sona erdiren sebepler arasında 
yer almaz?  

A) Şirket amacının gerçekleşmiş olması 

B) Şirket sözleşmesinde öngörülen sürenin 

sona ermiş olması 

C) Şirketin iflası 

D) Ortaklardan birisinin ölümü 

E) Ortağın şahsi alacaklısının tasfiye payı 

üzerine haciz koyması 

24) Alacağın temliki beyanı ve senedin teslimi ile 
devredilebilen kıymetli evrak aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Emre yazılı kıymetli evrak 

B) Nedenden mücerret kıymetli evrak 

C) Hamiline yazılı kıymetli evrak 

D) Kamu güvenine mazhar kıymetli evrak 

E) Nama yazılı kıymetli evrak 

25) Gerçek kişinin tacir sıfatını kazandığı an 
aşağıdaki seçeneklerden hangisinde doğru 
olarak verilmiştir? 

A) İşletmenin açıldığı anda 

B) İşletmenin ticaret siciline tescil edildiği anda 

C) İşletmenin faaliyete geçtiği anda 

D) Belediyeden ruhsat alındığı anda 

E) İşletmenin ticaret sicili gazetesinde ilan 

edildiği anda 

26) Aşağıdakilerden hangisi anonim şirket 
yönetim kurulu kararlarının iptali davasını 
açabilecek kişilerden biridir?  

A) Yönetim kurulu üyeleri 

B) Bağımsız denetçi 

C) Murahhas üye 

D) Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

E) Gümrük ve Ticaret İl Müdürlüğü 

 
 
 
 
 

27) Günlük deftere geçirilmiş olan işlemlerin 
usulüne göre hesaplara dağıtıldığı defter 
hangisidir?  

A) Karar defteri 

B) Defteri kebir 

C) Yevmiye defteri 

D) Envanter defteri 

E) İşletme defteri 

28) Aşağıdakilerden hangisi anonim şirket 
sözleşmesinin zorunlu unsurlarından biri 
değildir? 

A) Şirketin işletme konusu 

B) Şirketin ticaret unvanı ve merkezi 

C) İlk yönetim kurulu üyelerinin ad ve soyadları 

D) Kar payının nasıl dağıtılacağı 

E) Sermaye miktarı, her payın itibari değeri ve 

ödenme şekli 

29) Aşağıdakilerden hangisi anonim şirketlerde 
genel kurulun görevi değildir? 

A) Ana sözleşmenin değiştirilmesi 

B) Kar dağıtımına karar verilmesi 

C) Önemli miktarda şirket varlığının toptan satışı 

D) Yönetim kurulunun ibrası 

E) Borca bataklık durumunda mahkemeye 

bildirimde bulunulması 

 

30) "İşbu çek karşılığında Murat Keskin veya 
hamiline 5.000 TL ödeyiniz" ibaresini içeren 
senedin devir şekli açısından türü nedir?  

A) Emre yazılı çek 

B) Hamiline yazılı çek 

C) Nama yazılı çek 

D) Eksik nama yazılı çek 

E) Adi senet 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
31) Aşağıdakilerden hangisi borçlar hukukuna 

hakim olan ilkelerden değildir? 

A) Karşılıklılık ilkesi 

B) Dürüstlük ilkesi 

C) Nisbilik ilkesi 

D) İrade özgürlüğü ilkesi 

E) Kanunu bilmemek mazeret sayılmaz ilkesi 

 

32) Aşağıdakilerden hangisi, anonim şirket genel 
kurulunu toplantıya çağırmaya yetkili 
olanlardan biri değildir?  

A) Yönetim kurulu 

B) Tasfiye memurları 

C) Azınlık pay sahipleri 

D) Bağımsız denetçi 

E) İflas idaresi 

33) Ticari bir borcun birlikte borçlusu olanlar 
yahut böyle bir borca kefil olanlar arasında 
müteselsil sorumluluğun asıl olması 
aşağıdakilerden hangisiyle ifade edilir?  

A) Teselsül karinesi 

B) Ticari borç karinesi 

C) Ticari örf adet 

D) Teamül 

E) Ticari iş karinesi 

34) Kendi nam ve müvekkili hesabına kıymetli 
evrak ve menkul eşya alıp satan kimse 
aşağıdakilerden hangisidir?  

A) Alım-satım tellalı 

B) Alım-satım acentesi 

C) Alım-satım komisyoncusu 

D) Alım-satım simsarı 

E) Pazarlamacı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

35) Aşağıdakilerden hangisi cari hesabın sona 
erme nedenlerinden biri değildir?  

A) Bakiyenin haczi 

B) Taraflardan birisinin ölmesi 

C) Taraflardan birisinin iflas etmesi 

D) Hesap devresinin sona ermesi 

E) Taraflardan birisinin fesih bildiriminde 

bulunması 

36) Bir verginin konusunu, matrahını, 
yükümlüsünü ve oranlarını belirlemeye 
aşağıdakilerden hangisi yetkilidir? 

A) TBMM 

B) Bakanlar Kurulu 

C) Maliye Bakanlığı 

D) Gelir İdaresi Başkanlığı 

E) Vergi Dairesi 

37) Mükellef Nusret 2015 yılında vermesi gereken 
Gelir Vergisi beyannamesini vermemiştir. 
Buna göre vergi idaresinin bu vergiyi tarh 
etmesi hangi tarihten sonra imkansız hale 
gelir? 

A) 31.12.2016 

B) 31.12.2017 

C) 31.12.2018 

D) 31.12.2020 

E) 31.12.2025 

 

38) İşçinin ücret alacağına ilişkin zamanaşımı 
süresi kaç yıldır? 

A) 1 yıl 

B) 3 yıl 

C) 5 yıl 

D) 10 yıl 

E) 15 yıl 
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GENEL HUKUK MEVZUATI A 
39) Vergi dairesinin yaptığı ihtiyati hacze karşı 

başvurulacak merci aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Maliye Bakanlığı 

B) Danıştay 

C) Bölge İdare Mahkemesi 

D) Vergi Mahkemesi 

E) Vergi Dairesi Başkanlığı 

 
 
40) Vergi alacağının kanunlarında gösterilen 

matrah ve nispetler üzerinden vergi dairesi 
tarafından hesaplanarak bu alacağı miktar 
itibariyle tespit eden idari muameleye ne ad 
verilir? 

A) Tarh 

B) Tebliğ 

C) Tahakkuk 

D) Tahsil 

E) İnceleme 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Test Bitti. 
Cevaplarınızı Kontrol Ediniz. 
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13 MAYIS 2018 TARİHİNDE YAPILAN
KAMU GÖZETİMİ MUHASEBE VE DENETİM

STANDARTLARI KURUMU BAĞIMSIZ DENETÇİLİK SINAVI
ÖĞLEDEN SONRA OTURUMU “A” KİTAPÇIĞI CEVAP ANAHTARI

MUHASEBE GENEL HUKUK 
MEVZUATI

1. D 1. B
2. C 2. A
3. D 3. D
4. E 4. E
5. A 5. C
6. A 6. B
7. C 7. D
8. B 8. E
9. E 9. A

10. B 10. B
11. C 11. A
12. A 12. E
13. B 13. B
14. A 14. C
15. D 15. C
16. A 16. A
17. E 17. E
18. C 18. A
19. E 19. D
20. A 20. B
21. A 21. A
22. D 22. B
23. C 23. C
24. B 24. E
25. B 25. C
26. E 26. A
27. D 27. B
28. B 28. D
29. C 29. E
30. A 30. B
31. B 31. E
32. E 32. D
33. C 33. A
34. D 34. C
35. E 35. D
36. A 36. A
37. E 37. D
38. C 38. C
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